
(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益

基本財産受取利息 30,895 59,396 △ 28,501
特定資産運用益

特定資産受取利息 0 0 0
受取分担金

受取地方公共団体分担金 1,151,012 1,149,737 1,275
受取負担金

受取国庫負担金 24,046 24,314 △ 268
事業収益

ネットワーク使用料収益 18,783 18,783 0
映像ディジタル機器リース事業収益 6,766 7,226 △ 460
山口管制局敷地等貸付事業等収益 3,294 0 3,294

経常収益計 1,234,796 1,259,456 △ 24,660

（２）経常費用
事業費 2,635,755 2,753,647 △ 117,892

役員報酬及び賞与 20,329 19,996 333
役員退職慰労引当金繰入額 2,420 2,370 50
給料手当及び賞与 176,177 176,093 84
退職給付費用 8,664 15,650 △ 6,986
臨時雇賃金 3,079 2,691 388
福利厚生費 31,153 31,685 △ 532
派遣職員負担費 14,000 14,000 0
旅費交通費 8,889 8,967 △ 78
通信運搬費 25,559 25,390 169
減価償却費 276,899 422,591 △ 145,692
消耗什器備品費 1,350 1,375 △ 25
消耗品費 1,940 2,071 △ 131
修繕費 23,620 23,759 △ 139
工事費 2,600 2,600 0
印刷製本費 3,311 4,549 △ 1,238
図書資料費 462 434 28
燃料費 889 889 0
光熱水費 22,705 22,717 △ 12
業務委託費 209,675 181,095 28,580
雑役務費 17,478 16,567 911
映像製作費 15,014 15,014 0
会議費 622 622 0
中継器借上費 1,552,030 1,552,030 0
事務所借上料 18,606 19,077 △ 471
賃借料 10,519 9,724 795
保険料 11,173 11,173 0
諸謝金 307 307 0
租税公課 46,782 47,104 △ 322
支払手数料 20 20 0
保守料 109,299 102,995 6,304
支払負担金 978 128 850
委託費 17,504 18,192 △ 688

雑費 1,702 1,772 △ 70
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管理費 128,170 129,413 △ 1,243
役員報酬及び賞与 22,247 21,975 272
役員退職慰労引当金繰入額 1,980 1,930 50
給料手当及び賞与 29,968 34,858 △ 4,890
退職給付費用 1,036 1,150 △ 114
福利厚生費 6,845 7,773 △ 928
旅費交通費 2,635 2,635 0
通信運搬費 1,432 1,381 51
減価償却費 2,904 3,544 △ 640
消耗什器備品費 1,570 200 1,370
消耗品費 505 503 2
修繕費 200 200 0
工事費 300 300 0
印刷製本費 300 300 0
図書資料費 1,133 1,099 34
光熱水費 405 393 12
業務委託費 5,850 2,925 2,925
雑役務費 8,455 6,352 2,103
会議費 434 434 0
事務所借上料 17,663 17,192 471
賃借料 1,309 1,186 123
交際費 250 250 0
租税公課 11,620 13,508 △ 1,888
支払手数料 600 600 0
報酬委託手数料 5,437 5,382 55
保守料 566 566 0
支払負担金 782 782 0
委託費 264 264 0
雑費 1,480 1,731 △ 251

予備費 35,000 40,000 △ 5,000
経常費用計 2,798,925 2,923,060 △ 124,135

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,564,129 △ 1,663,604 99,475
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,564,129 △ 1,663,604 99,475

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 1,380,000 1,380,000 0
経常外収益計 1,380,000 1,380,000 0

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,380,000 1,380,000 0
当期一般正味財産増減額 △ 184,129 △ 283,604 99,475
一般正味財産期首残高 1,538,772 1,822,376 △ 283,604
一般正味財産期末残高 1,354,643 1,538,772 △ 184,129

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 1,380,000 △ 1,380,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 1,380,000 △ 1,380,000 0
指定正味財産期首残高 13,304,000 14,684,000 △ 1,380,000
指定正味財産期末残高 11,924,000 13,304,000 △ 1,380,000

Ⅲ　正味財産期末残高 13,278,643 14,842,772 △ 1,564,129

科 　　　    目 予　算　額 前年度予算額 増　　減



(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0

基本財産受取利息 0 30,895 30,895
受取分担金 0

受取地方公共団体分担金 1,151,012 0 1,151,012
受取負担金 0

受取国庫負担金 24,046 0 24,046
事業収益 0

ネットワーク使用料収益 18,783 0 18,783
映像ディジタル機器リース事業収益 6,766 0 6,766
山口管制局敷地等貸付事業等収益 3,294 3,294

経常収益計 1,203,901 30,895 1,234,796

（２）経常費用
事業費 2,635,755 2,635,755

役員報酬及び賞与 20,329 20,329
役員退職慰労引当金繰入額 2,420 2,420
給料手当及び賞与 176,177 176,177
退職給付費用 8,664 8,664
臨時雇賃金 3,079 3,079
福利厚生費 31,153 31,153
派遣職員負担費 14,000 14,000
旅費交通費 8,889 8,889
通信運搬費 25,559 25,559
減価償却費 276,899 276,899
消耗什器備品費 1,350 1,350
消耗品費 1,940 1,940
修繕費 23,620 23,620
工事費 2,600 2,600
印刷製本費 3,311 3,311
図書資料費 462 462
燃料費 889 889
光熱水費 22,705 22,705
業務委託費 209,675 209,675
雑役務費 17,478 17,478
映像製作費 15,014 15,014
会議費 622 622
中継器借上費 1,552,030 1,552,030
事務所借上料 18,606 18,606
賃借料 10,519 10,519
保険料 11,173 11,173
諸謝金 307 307
租税公課 46,782 46,782
支払手数料 20 20
保守料 109,299 109,299
支払負担金 978 978
委託費 17,504 17,504

雑費 1,702 1,702

令和7年度

収 支 予 算 書 内 訳 表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

一般財団法人 自治体衛星通信機構
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(単位：千円)

管理費 128,170 128,170
役員報酬及び賞与 22,247 22,247
役員退職慰労引当金繰入額 1,980 1,980
給料手当及び賞与 29,968 29,968
退職給付費用 1,036 1,036
福利厚生費 6,845 6,845
旅費交通費 2,635 2,635
通信運搬費 1,432 1,432
減価償却費 2,904 2,904
消耗什器備品費 1,570 1,570
消耗品費 505 505
修繕費 200 200
工事費 300 300
印刷製本費 300 300
図書資料費 1,133 1,133
光熱水費 405 405
業務委託費 5,850 5,850
雑役務費 8,455 8,455
会議費 434 434
事務所借上料 17,663 17,663
賃借料 1,309 1,309
交際費 250 250
租税公課 11,620 11,620
支払手数料 600 600
報酬委託手数料 5,437 5,437
保守料 566 566
支払負担金 782 782
委託費 264 264
雑費 1,480 1,480

予備費 35,000 35,000
経常費用計 2,670,755 128,170 2,798,925

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,466,854 △ 97,275 △ 1,564,129
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,466,854 △ 97,275 △ 1,564,129

２．経常外増減の部
（１）経常外収益

基本財産取崩しに伴う振替額 1,380,000 0 1,380,000
経常外収益計 1,380,000 0 1,380,000

（２）経常外費用
経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,380,000 0 1,380,000
他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 86,854 △ 97,275 △ 184,129
一般正味財産期首残高 1,538,772
一般正味財産期末残高 1,354,643

Ⅱ　指定正味財産増減の部
一般正味財産への振替額 △ 1,380,000 0 △ 1,380,000

当期指定正味財産増減額 △ 1,380,000 0 △ 1,380,000
指定正味財産期首残高 13,304,000
指定正味財産期末残高 11,924,000

Ⅲ　正味財産期末残高 13,278,643

法人会計 合計科  　　　   目 実施事業等会計
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